
ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA  

 
KUNOVICE - NA BĚLINCE

Domov pro osoby se zdravotním
postižením Kunovice - Na Bělince

Na Bělince 1492
686 04

Kunovice

Poskytovatel
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.
Štěpnická 1139, 686 06 Uh. Hradiště, 

IČ: 00092096

Koordinátor odlehčovací služby,
sociální pracovnice
Mgr. Petra Mikulová

E: petra.mikulova@ssluh.cz
M: +420 731 603 512

Odlehčovací služba Kunovice - Na Bělince je
součástí Sociálních služeb Uherské
Hradiště, příspěvkové organizace zřízené
Zlínským krajem. Nachází se v objektu
Domova pro osoby se zdravotním postižením
Kunovice - Na Bělince. Pro účely
odlehčovací služby jsou využity prostory 
v půdní vestavbě. Jedná se o tři bytové
jednotky, každá s jednolůžkovým pokojem 
a vlastním sociálním zázemím.

Odlehčovací služba je poskytována
pobytovou formou. Minimální délka pobytu
je 2 dny. Pobytová odlehčovací služba může
být poskytována v součtu nejdéle 180 dnů 
v kalendářním roce. 

Konkrétní časový rozsah poskytování služby
je upraven vždy ve smlouvě. Kapacita
sociální služby jsou tři klienti.

„S důvěrou v péči, 
s láskou k lidem.“

Kontakt

O ODLEHČOVACÍ
SLUŽBĚ



PODPORA

Na přechodnou dobu zajišťovat podporu 
a péči dětem a dospělým (7–26 let) 
s mentálním postižením v kombinaci 
s tělesným postižením nebo PAS, případně 
s jiným zdravotním postižením (např. osoby s
organickou poruchou s projevy podobnými
mentálnímu postižení), o které je jinak  
pečováno v jejich přirozeném prostředí.

Služba je poskytována na nezbytně nutnou
dobu a má umožnit pečujícím osobám
odpočinek od náročné péče nebo jim má
pomoci v situacích, kdy nemohou péči ze
závažných důvodů zajistit. 

 

POSLÁNÍ

PÉČE ODPOČINEK

Umožnit pečujícím, aby měli čas na nezbytný
odpočinek a regeneraci sil, či k řešení
osobních záležitostí.

Poskytovaná podpora a péče se co nejvíce
podobá péči v domácím prostředí klientů, se
snahou zachovat v co největší míře jejich
dosavadní způsob života.

CÍLE

Osoby s mentálním postižením v kombinaci 
s tělesným nebo PAS, dále osoby s jiným
zdravotním postižením (osoby s organickou
poruchou vyvolanou poškozením mozku,
jejichž projevy se shodují s projevy osob 
s mentálním postižením).

Věková struktura:
Mladší děti: 7 – 10 let
Starší děti: 11 – 15 let
Dorost: 16 – 18 let
Mladí dospělí: 19 – 26 LET 

Osoby musí být z důvodu bariérového
prostředí domova mobilní.

CÍLOVÁ SKUPINA

Služba je poskytována na principech
individualizace, partnerství, respektu a
empatie, jednotného přístupu pracovního
týmu ke klientovi. Dbáme na úzkou
spolupráci s rodinou klienta či pečujícími
osobami. Respektujeme rozhodnutí klientů,
ale jejich požadavky musí být v souladu s
možnostmi poskytovatele – personálními,
materiálně-technickými a finančními.

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče
o vlastní osobu
Pomoc při osobní hygieně nebo
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
Poskytnutí stravy nebo pomoc při
zajištění stravy
Poskytnutí ubytování
Zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím
Sociálně terapeutické činnosti
Pomoc při uplatňování práv oprávněných
zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí
Výchovné, vzdělávací a aktivizační
činnosti

Služba je poskytována nepřetržitě 24 hodin
od počátku do konce smluvního vztahu.

ZÁSADY POSKYTOVANÉ SLUŽBY

VÍCE INFORMACÍ


